Mari totum, Oceanus nāq; eam partem orbis terrarum uniuersam, que hōminibus ad habitandum concessa est cir

cuitu suo ambit. Totum orbem, idest uniuersam partem terræ habitabilem.

Quæ simul optatæ, In hac parte eorum frequentiam qui ad nuptias conuenerunt declarat, Et est sensus, postq; statutus dies

nuptiis aduenit.

Quæ luces, neesse est sup

plere his diebus q nuptiis de dicat ad

uenerunt, tota tessalia domum frequentat et luces numero plurali dixit quæ magnificæ nuptiæ per plures celebratur dies. Domum conuentu, omnes tessalia domum pelei conuenerunt nuptias celebraturi. Cœtu lætanti, multitudine eorum qui conuenerunt et lætiant ob

nuptias regis. Dona serunt, populi omnes munera regi attulerunt qui mos nunc in pagis remāsit, ut ad nuptias accedentes munera offerant, et in regum nuptiis. Præ se declarant, ostendunt et uultu indicant gaudia in animo cōscepta, et noue dixit præ se declarant cū declarat per se plenum sit. Deseritur scyros, Scyros est insula in Aegro. Cuius Strabo lib. ix. et Plin. lib. iiii. ca. xii. me

minerunt, clarissima fuit hæc insula propter Achillis cum lycomede affinitatem et propter Achillis filium Neoptolemū ibi procreatum et nutritum. Deseritur, ab incolis. s. qui ad nuptias conueniebant. Linguūt, coloni. s. Phthiotica tempe, Tempe locus est in thessalia amœnissimus quem sic describit Ouid. lib. primo meta. Est locus Hæmonie prærupta quod undiq; claudit Sylua, uocat

Mos q et hodie ser uatur

Præ se declarant.

Scyros

Neoptolemus

ubi nū tritus

Tēpe

tempe, per que peneus ab imo effusus pi do spumosis uoluitur undis, huius siti describit etia Pli. lib. iiii. ca. viii. Soli nus cap. xiii. Est aut tempe neutri gene ris, & numeri pluralis, Phiotica autē tessalica

Graiu genasq; domos, ac mœnia larissea: Pharsalii coeunt pharsalia tecta frequentant, Rura colit nemo, mollescunt colla iuuenis, Non humilis curuis purgatur uinea rastrois, Non glebam prono conuellit uomere taurus, Squalida desertis rubigo infertur aratri:

CAC

Ipsius at sedes, quacumque opulenta recessit Regia, fulgenti splendent auro, atq; argento,

Laris se plu res

rissa plures fuerunt, ut Strabo li. xiii. commemorat, sed hoc loco de urbe tessalie intelligit, cuius Strabo idem lib. ix. Pli. li. iiii. cap. viii. meminere. Pharsalia coeunt Pharsalia oppidum est tessalie de quo Pli. libro. iiii. cap. viii. a quo pharsalia tessalia dicta sunt, & inde ea pi pharsalici in quibus bellorum civilium procella detonuere. Notandum est autē qd Catullus eodem carmine secundā syl labam in hac dictione corripuit & pro duxit, quē admodum Lucretius lib. iiii. primam in liquidis crassiq; conueniant liquidis & liquida crassis, alii habent pharsalii coeunt. Rura colit nemo, cū coloni abessent interea rura non coleban tur. Mollescunt colla, sunt tenera, quia non trahunt aratrum iuncti ad iugum, ex quo solent duritiem & callum in collo contrahere. Non humilis, In tessalia uites sunt non arbutiuæ ut i ita lia, sed humiles & humi quodāmodo ser pentes. Non purgatur, rastrois non fo ditur. Non glebam, tauri non proscin dunt arua. Prono uomere, uel curuo aratro, uel ad aratorem respicit, qui in

clinatus & in aratri stiuā incumbēs ter ram uersat. Falx frondatorum, uaria recenset agriculturæ officia, quæ omnia cessasse commemorat. Sunt autem frōda tores q ramos arborū amputant hiemis tēpore & qui folia uitii mas nibus uel lunt, quo ardor solis uuam ma turiozem reddat.

Atte nuat um bran, amputādo frondes umbra minui tur. Rubigo infertur, est rubigo me talli uitium quo paulatim consumitur, maxime cum nō exercetur a robo, id est rubeo colore dicta. Ipsius at sedes, hæc est altera pars poematis in qua nus ptiarum apparatus describit, & in ter reliqua quæ ibi fuisse commemorat. Dicit etiam fuisse quādam uestem stragulam, acu pictā, in qua thesei & ariad nes & bacchi fabula conscripta erat. Et sic in ipsius fabulæ narrationem diuers titur, quæ diffusius apud Ouid. li. y. fa storum habetur, Quā etiam lib. vii. mu tationum perstrinxit, Et eādem cōmemo rat Diod. lib. y. est aut ordo, at regia sedes. i. domus ipsius pelei quacūq; s. par te recessit, omnia splendent fulgenti auro & argento. Quacūq; opulēta recessit regia, per totā regiam, recessit aut tem dixit, quia magnificæ ædes multa habent loca & conclauia, ita ut de uno in aliud transitus fiat, et sic recedere uis dētur. Fulgēti splendet auro, & argē to, in hoc uersu in dictione splendet, det syllaba licet uocali subsequente, produci tur, sicut

Frōda tores

Rubigo

pocur lum

Fabula thesei & ariad nes

Gaza

pului nar

tur sicut etiam apud Ouidium. Sub ioue mundus erat, sub iit argentea proles, & superius, cū Tbetis humanos non despexit hymenæos, pterea spōdens fit in. y. sede mituri,

CAN

Ebur.

det ebur solijs, collucent pocula mense. Tota domus gaudet regali splendida gaza. Pulvinar uero diuæ geniale locatur Aedibus in medijs, indo quod dente politum, Tineta tegit roseo, conchyliis purpura succo. Hæc uestis priscis hominum uariata figuris Herouum mira uirtutes indicat arte,

Barus

ex offibus fit ebur, quibus tamen ebur solum dicat ex dente Pli. li. viii. ca. iii. Soliū. Soliū. Solium dicitur solis da sedes ex unico ligno confecta in qua reges ob corporis tutelam sedere solebāt, Virg. Præfatus diuos solio rex insit ab alto, dictum solij quasi solidū. Gaudet, splendet, ut gaudere uideatur poetice per prosopopeiā sensum inanimatæ rei attribuit. Collucent pocula mense, Poculum nunc calix potioni cōtinendæ uacōmodatus, Alias id qd bibimus. Vir gi. Pocula si quando, sæuæ infecere nos ueræ, de quo uocabulo loquitur etiam Augu. li. xiiii. de ciui. dei, collucent uero uel quia ex auro & argēto confecta erant, uel quia in his gēma, unde potos ria gēmata Pli. li. xxxiii. appellauit, un de Martialis in apophoretis, Gēmatum scythicis ut luceat ignibus aurum, Aspi ce quot digitos exuit iste calix. Et Vir gilius libro primo. Hic regina grauem gēmis auroq; poposcit. Impleuitq; uero pateram. Gaza, uocabulum est persi cum & diuitias significat, quo usus est etiam Virgilii libro primo. Arma uirū tabulæq; & troia gaza per undas. Pulvinar uero, in medijs aedibus les tus erat plumeus in quo noua nupta erat cum peleo cubitura, Pulvinar dicitur quod nobis capiti supponimus dor

numinis alicuius, Vnde leæsternium etiam nuncupatur, ut August. docet libro tertio de ciuitate dei, hoc loco pulu nar geniale leæstum coniugalem intel ligit, est enim genius uoluptatis deus, in de genialis dicitur, & genio indulgere est uoluptati uacare. Persius indulgere ge nio, carpano dulcia, nostrum est quod uiuis, cunis & manes & fabula fies, e conuerso dixit Terentius, suum defraudans genium. Locatur diuæ, ipse thes tidi. Aedibus in medijs, sic legendum est non autem sedibus, i. in media domo. Indo quod dente politum, ebore, facto ex dente elephātis indici, de quibus Plinius lib. viii. cap. yi. Tineta tegit, ordo est purpura tineta succo roseo conchyliis tegit, Dicit enim conchile lis, & conchilium cōchiliū, & est genus piscis, ex cuius succo conficitur purpura, eorū uero qui purpura conchyliis iungunt tan quā adiectiuum sit minime sententiā sep quendā arbitror. Purpura, uestis stragula purpurea, & hoc indicatur quia subiungit hæc uestis. Hæc uestis, in hac inquit ueste erant uariæ imagines et figuræ antiquorum pictæ, quia in ea sa bula Ariadnes continebatur. Variata ta, coloribus distincta. Virtutes herouum, Thesei & bacchi, sed Ironice hoc dictum est. Mira arte, indicat hoc ad

Leæsti sterni um

Genio indulgere

Cōchile, lis, Cōchiliū, lii,

artificis pertinere commendationem, ut infra apparebit.

**N**AMq; fluentifono, Incipit narrare fabulam Ariadnes in Naxo a Theseo derelicta, quam dicit in ueste illa depicta fuisse, or

dine uero artificiali a medio poetice incipit, Videlicet quo modo Ariadna relicta fuerit, postea quomodo fuerit abdu-

cta narraturus. Est autem ordo, talis, Ariadna gerens idomitos furores in corde, prospectans littore, i. de littore fluentifono die, tuctur Thesea cedentem cum celeri rate. Littore fluentifono i. de littore qui resonat ob fluctus maris, a quibus percutitur, legitamen etiam potest fluente sinu ut sint due dictiones. i. la-

Dia si uenar xos

bente mari. **D**ie, insula fuit Naxos Azei maris una cycladum de qua Pli. li. iii. c. xii. sic scribit. Naxus a Delo. xyiii millia cum oppido distat. hanc Strögyle deinde Dian mox Diösiada a uinearü fertilitate, alii Siciliam minorem, aut ca liopolim appellauerunt, huius inter ci eladas meminit etiam Strabo li. x. Dios dorus quoq; li. ix. et. ca. y. Naxu oli Dia uocatam fuisse testatur, ubi Thesei & Ariadnes fabulam recitat. Nam cu Theseus in cretam nauigasset, Ariadnae Minois filia eius specie & decore capta consilium dedit minorauri occidendi, & la byrintibi egressum docuit, deinde cu eo

These us & Ariad na

Ariadne noctu clam recedens in insula appulit Naxum, ubi dormiens a Theseo derelicta fuit. Sed eadem somno expergez facta cum illam recedentem aspexisset amatorie de illo conquirebatur, interim

superueniens Bacchus illa i uxorem duxit, post cuius obitum coronam ex noue stellis in caelo constituit, de qua Ouidius in fastis Aurea

Coro na in caelo

per stellas nunc micat illa noue. **T**hesea cedentem, recedentem. **T**uctur, in tuctur. **F**urores indomitos, amorem in Theseum. **N**ec dum etiam, cum primum expergez facta esset a somno Ariadna & se a Theseo in insula derelictam uidisset, considerata illius ingratitude & perfidia, uix credidit se sui ipsius esse se seque, quia replicat ideo copula pos sunt ad maiorem uim. **F**allaci somno, eo q; dormiens derelicta fuerat. **I**mmemor at iuuenis, Theseus non memor eorum quae promiserat Ariadnae. **I**rrita, sine effectu. **P**rocella uentosa, Est enim ueluti proverbiale ut dicamus uerba effectu carentia a uentis dissipari, inde dicit inferius. Sed mulier cupido quae dicit amanti In uento & rapida scribere oportet aqua, & Ouidius, Irrita uentose rapiebant cuncta procellae. **Q**uem procul, postquam Ariadna uidit illum recedentem, & se ab eo derelicta

curis exaestuans cuncta reiecit ornamenta. **Q**uem. s. Theseum. **M**inois, patro nymicum est foemininum. i. Ariadna Minois regis filia. **S**axea ut effigies euae bacchantis, in hac coparatione duo sunt consideranda, & q; cum furibundi ueluti bacchas facta est, & q; immobilis Theseum recedentem spectabat, adeo ac si marmorea fuisset effigies. **E**uae, bacchae, quae cum furore discurreret baccho sacrificabat. **P**rospicit & magnis, Videt amantem abeuntem & una affligitur, & ludit in eo q; Theseus abiret per undas, & ipsa fluctuaret undis curarum. **F**luctuat undis, metaphorice curaru multitudinem undas fluctuantes appellauit, hae namq; more fluctuum marinorum cor pertundunt, Flauo uertice, i. capite si aui coloris, ob capillos, ex dolore enim coronam deiecerat. **R**etinens mitram subtilem, Mitra erat tegmentum capitis quo maxime mulieres utebantur & ut ait Seruius in. iiii. eneid. Pileus incuruus quo etiam buccae coequeuntur, & lib. ix. inquit, Pileus uirorum sunt, Mitra uero foeminaru, & pprie lydororum ut Virg. in. iiii. Et nunc ille paris tu se muiro comitatu, **M**aconia metum mitra crinemq; madere, subnixus raptu potuit.

**N**ON contecta Non contecta leui uelatum pectus amictu, pectus, si gurate non habens pectus coetes & uelatum te/ nui amictu, gen? id tegmenti indicat

pect? Strophium

quo mammae conteguntur, hodieq; saxa minae etiam utuntur, quod a pectore ipse pectus uulgo appellant, quo ipsa prius contectum pectus habebat. **N**on uincta papillas strophio, strophium fascia breuis est ut Nonius inquit, quae uirginalem errorem cohibet papillarum, nam si maiores fuerint deprimit, sin minores subitus alligata illas tumescit. **M**artialis, Fascia crescentes dominae coepese papillas. **U**t sit quod capiat nostrateq; manus. **P**apillas lactentis, uel lacte plenas, sicut Virgilius lactentia frumenta dixit, i. lacte plena, uel lactantis legamus quod magis probro, est enim lactare per metaphoram aliquem per blanditias

uiros allicientes. **O**mnia, mitram, pectoris uelamen, & Strophium. **D**elapsa, abiciente ipsa Ariadna. **F**luctus salis, A quas maris per fluctus agitatae. **A**llidebant, percutiebant, feriebant. **I**psae ante pedes, ante ipsam Ariadna. **S**ed neq; tum mitrae, Ariadna omnia negligens ornamenta de Theseo tantum modo cogitabat. **N**on curans uicem, idest sortem mitrae iacentis per terram. **A**h miseram, exclamatio est poete commiserantis casum Ariadnes, & dico uel aliud uerbum tale subintelligere necesse est? **E**xternauit, dementem fecit sic Nonius Marcellus exponit, & hanc locum adducit. **E**rycina, Venus sic appellatur

Mitra pilea uiroru Mira foeminaru

Exter nare Erycin na uer nus

Eryx mons

ea est ab Eryce monte sicilie in quo templum ab Aenea conditum tenuit. Cuius Strabo libro. vi. et montis. Plinius libro. iii. cap. y. iii. meminertunt. Curas spinosas, pungentes, nocentesq; et molestas, metaphoricè a spinis quæ pungunt.

**ILLA** tempesta Illa tempestate ferrox, quo tempore Theseus te, ex quo Egressus curuis e littoribus pyræi, At tigit iniusti regis Cortynia tecta: tico a me/ Nam perhibent olim crudeli peste coactam,

Minos Pafis phae

narrationem in eap. ideo ad principiu reuertitur, quomodo. Videlicet cu Theseus ad minotaurum interficiendum accessisset eius amore capta est Ariadna p cuius rei intellectu alius historia repetenda est, quam Seruius in principio sexti Aeneidos comemorat, Minos cretens su rex, ex pasiphæ uxore liberos plures suscepit Androgeum, Ariadna, Phaedram. Sed Androgeus cum esset athletæ fortissimus et cunctos in agonibus superaret apud athenas, ab atheniensibus et vicinis Megarensibus coniuratis occisus est, quod Minos dolens collectis nauibus bellum comouit, et uictis atheniensibus poenam hanc statuit, ut singulis quibusq; annis, licet Plutarchus in Theseo nono quoq; anno dicat, septem de filiis et septem de filiabus suis edēdos minotaurum mitterēt, Sed tertio anno aegēi Theseus filius tam uirtute q̄ forma potens missus est, uel ut Plutarchus inquit sponte accessit, qui cum ab Ariadna regis filia amatus fuisset, labyrinthum ingressus precibus Ariadnes Dædaloi illi cōsulente filo iter rexit, et necato minotaurum, cum rapta ariadna uictor ausugit, hanc postea dormiētem in insula nauo dereliquit, De quibus omnibus diffusius etiam Diodori libro quinto curiosiores legere poterunt. Illa tēpestate ferrox et tēpore, alterum est alterius expositum, alii codices habent quo tēpo

re, et sic ordo erit, illa tēpestate, scilicet hæc superius eōdem tempore theseus egressus est e portu atheniensi et in cretā peruenit. Curuis littoribus, perpetuum littoris epithetō. Pyræi, pyræus portus fuit atheniensium, ut Plinius lib. iiii. ca. vii. docet Terentius in eunucho, heri aliquot adolesecūti coimus i. cōuenimus in pyræo. Cortynia tecta, domos cretenses. Cortyna enim ciuitas fuit cretæ insule, cuius Strabo lib. x. et Plinius lib. iiii. ca. xii. meminere, ab hæc cortynius pro cretensi dicitur, alii cortynia templa legunt, qd idem est quia antiquiores reges templa pro domibus habebant, sicut Virgilius de latino templū Augustum, et paulopost, hoc illi curia templum. Iniusti regis, Minois q̄ hæc infamiam a poetis atheniensibus confesquutus est, ut Seruius lib. vi. ait. unde Homerus μινώος δ' ἄο ἀργείων. Nā perhibent, ordo est. Nā perhibēt. i. dicitur cecropiam. i. urbem athenarū a Cecrope rege sic denominatam a quo etiā cecropiæ ipsi athenienses, sicut Romulidæ a Romulo romani dicti sunt olim coactā crudeli peste exoluere pœnas cædis androgeonæ, solitam esse dare minotaurum dapem appositiue, electos iuuenes simul et decies innuptarū. Crudeli peste, in gēti calamitate, mittēdi, uidelicet filios mōstro deuorandos, uel forte per pestem ad famem alludit, de qua Eusebius in libro de preparatione euangelica scribit cum

athenienses p̄ eadem Androgei fame uexarentur, oraculum Apollinis consultum repondisse, ut singulis annis septem mares totidemq; fœminas in cretam sacrificandos mitterent, Cuius rei uestigia quædam quingentis annis postea usq; ad socratis tempora durauerunt. Ad enim fuit quo tardata est mors socratis, oraculū, Deligite ex omni uos septem corpora sexu. Atq; ea Minoi regi legate quotannis. Per mala sic hæc uestra dei placabit iram,

**EXO** luere pœnas, hoc tractum est a pecuniaria datione, sic Virg. in. yi. pendere pœnas Cecropidæ iussi. Cædis Androgeonæ, Androgei interfecti. Electos iuue. nam p̄ sortem septē eligebant. Vnde Virg. stat ductis fortibus urna. Minotaurum da. i. deuorādos a Minotaurum. De minotaurum hæc a Seruius in sexto comemorant, Indicato a sole adulterio Martis et Veneris Vulcanus minutissimis catenis lectulum cinxit, q̄ bus Venus et Mars ignorantes implicati sunt, et cum ingenti turpitudine sub cunctorum deorum testimonio resoluti, Quod factum Venus uehemēter dolēs, stirpem omnem solis nephādis amoribus prosequi cepit, igitur pasiphæ solis filia, Minois regis cretæ uxor tauri amore flagrauit, et arte Dædali intra ligneam uaccam inclusa pulcherrimæ iuuenæ corio septam cum tauro concubuit, unde natus est minotaurus qui usq; ad humeros taurus erat, inferioribus partibus homo, qui intra labyrinthum a Dædalo fabricatū inclusus humanis carnibus uescebat, hinc Ouidius in viii. muta. Te uero coniuge dignam. Quæ toruū ligno decepit adultera taurum. Discordemq; utero factum tulit

Famei athēniēsi Socr. mors tarda

Et in hoc carmine i q̄nta sede est sponsus deus sicut et in p̄cedenti et subleq̄nti

Androgeonæ pœnas exoluere cædis, Electos iuuenes simul et decus innuptarum Cecropiam solitā esse dapem dare Minotaurum, Quis augusta malis cum mœnia uexarentur, Ipse suum Theseus pro caris corpus Athenis Projicere optauit potius, q̄ talia Cretam Funera Cecropiæ, nec funera portarentur.

Minotaur

quis. Malis. i. quo tributo. Augusti mœnia, augustum dicitur augurio consecratum, Athenarum autē mœnia et urbes Palladi consecrata erant. Pro caris athenis, ne ciuitas cogeret tur amplius tam nephandum pendere tributum, Caras autē Theseo dicit athenas, quia ipse a cecrope in. xii. partes digestam ciuitatem in unum cōgregauit, Sicuti libro nono Strabo rettulit, uel q̄ eius fuit patria, uel caras quia pro illis propriam uitā exponere et capitis periculum subire non recusauit, melior tamen prima sententia, quia idcirco periculum subiit, q̄ caras habebat. Projicere optauit, p̄icere est abicere et t̄q̄ rem uilem negligere, Virg. in. yi. Lucē q̄ perosi. Projicere animas. ubi Seruius dicit t̄q̄ rem uilem. Optauit, elegit Cicero in epistolis lib. ii. qui si ex omnibus unus optāndus esset, quē tecum conferre possem non haberemus, et id sequitur qd etiam Plutarchus refert thesēum sponte accessisse ut patriam a turpi tributo liberaret. Funera cecropiæ quia licet uiua corpora portarentur, habebantur tamē t̄q̄ mortua. Nec fuit

Augustum. Athenæ paladi sacra. Theseus athenas digestas cōgregauit.

Proi/cere.

Optandus

nera portarentur, quia ne exequie quidem fiebant uel quod magis placet non fume ra. i. non eadavera, sed uiua corpora illuc deferebantur, et est correctio, ordo igit est talis, optauit proicere corpus suu pro caris athenis potius q̄ talia funera Coe cropiae, nec tamen funera portarentur cretam.

CAT q̄ ita, cum hoc insti tuto. ¶ Naue leui, non ponderosa, ut celearius illuc perueniret, ut epitheton est nauium quia uelociter eunt ¶ Ad magnanimu

Atq; ita naue leui fidens: ac lenibus auris, Nagnanimum ad Minoa uenit, sedesq; supbas. Hunc simulac cupido conspexit lumne uirgo Regia, quam suauis expirans castus odores Lectulus, in molli complexu matris alebat, Quales Eurotae progignunt flumina myrtos, Aurae distinctos educit uerna colores, Non prius ex illo flagrantia declinavit Lumina, q̄ toto concepit pectore flammam Funditus, atq; imis exarsit tota medullis. Heu misere exagitans immitti corde furores, Sancte puer, curis hominum q̄ gaudia misces, Queq; regis Colchos, q̄q; I dalium frondosum, Qualibus incensam iactastis mente puellam

Cōparatio ista interponit ad pulchritudinem ariadnes indicandam, comparat enim ipsam Myrtis i Eurotae ripis nascētibz, et coloribus qui tepore ueris p

Supb

Minoa, q̄a mortē filii ultus est, ideo magnanimu dixit. ¶ Sedesq; superbas, uitabiles, Virg. in. viii. foribusq; affixa superbis. Ora uirum tristi pendebant squallida tabo. ¶ Hunc simul ac, postq; Ariadna ipsum uidit eius amore q̄ primum correpta est. ¶ Virgo regia, Ariadna minois regis filia. ¶ Lumine cupido, oculis qui in amore sunt duces, unde Propertius, si nescis oculi sunt in amore duces: et Seneca in libro de re mediis fortuitorum, Oculi adulterium monstrant, et mala omnia, certe irritamenta sunt uitiorum et scelerum omnium. ¶ Quā. s. ariadna. ¶ Lectulus castus, sic legendū nō cestus docuit pater meus, puellarum enim decet lectulus castos esse. In amplexu matris hoc quoq; indicat eius castitatem, utpote q̄ in amplexu materno quiesceret. ¶ Alebat, talē uidelicet. ¶ Quales eurotae

Oculi amoris duces.

gignuntur, ordo uero sic procedit, et sensus, q̄ puellam amplexus matris ita alebat. sicut flumina eurotae progignuntur myrtos, et Fauonius flores, eurotas flumens est Laconiae, de quo supra. ¶ Aurauerna, uentus flauus ueris tepore. i. fauonius. ¶ Distinctos, propter illorum diuersitatem. ¶ Declinavit, remouit ipsa uirgo regia scilicet. ¶ Flagrantia lumina, oculos amore plenos. ¶ Ex illo. s. theseo, uel ex illo tempore, concepit. ¶ Flammam, amorem sicut supra diximus sepius. ¶ Exarsit medullis, hinc Virg. Est mollis flamma medullas. ¶ Misere exagitans, ualde uexans, furores ob amorem cōceptos. ¶ Immitti, implacido corde, et est ordo, misere exagitās furores imitti corde tota exarsit imis medullis et c. ¶ Sancte puer, Ad cupidinē pariter et Venerem sermonem suū apostrophat, et per interrogatiōē ad

Eurotas.

Spes et timor. Graeco uero pro uerb.

miratur, quātis curis ariadnam implicauerint. ¶ Sancte puer, cupidinem intelligit qui puer a poetis fingitur, et tanq̄ potētissimus deus colitur. ¶ Curis hominum, in amore enim mellis et fellis (ut inquit) cōiugatio est, multa nāq; amanti cur laetatur, multa item cur tristatur accidūt. ¶ Quaeq; regis colchos, per circuloquatiōē Venerem dicit, quae et apud colchos, et apud idaliū Cipri nemus colebatur, de qua superius lyricis, Epigramate, xxxiii. ¶ Frondosum, ppter arbores. ¶ Qualibus fluctibus, qualibus animi p̄turbationibus. Et amatoris animū estibus marinis cōparat. ¶ Iactastis, matrem enim et filiū alloquitur, Et ideo in plurali dixit.

C I N flauo hospite, in theseo flauo coloris qui autē dicitur flauus color

Fluctibus, in flauo sepe hospite suspirantem? Quantos illa tulit languenti corde timores? Quanto sepe magis fulgore expalluit auris? Cum se uinum cupiens cōtra cōtēdere monstrum, Aut mortē appeteret Theseus, aut p̄mia laudis, Non ingrata, tamen frustra munuscula diuis

corpore uiri aium gerens, in lubrico cōstiti. Tū despiciendo, tū agrediēdo

Philippae uarane epita/ phium

et superius nos diximus et Gellius declarat lib. ii. c. xxyi. Flauus autē color in amate maxime p̄batur, unde et in odis Oratius. Flauū gannemē appellauit. ¶ Quātōs timores, timor animi est p̄turbatio et malo futuro, uel igitur timores intelligit, q̄s do theseus labyrinthum erat ingressurus, uel q̄a amor iter spē et timorē semp uersatur, hinc Ouid. i. epistolis. Res ē solliciti plena timoris amor, Spes at et timor duae sunt maxime animi p̄turbatiōes, unde est in graecorū p̄ uerbio ē λω̄ς κᾱι φο̄ος δυο τ̄ων αῡ θ̄ο̄ων αῡ τῡραν̄ων. i. spes et timor duo hominum tyranni. Et hi sunt duo illi tyranni quos Philippa uarana iter caeteras etatis nostrae mulieres, mulier haud contēnda se ppria fortitudine distraxisse p̄fessa fuit in epithaphio illo quod eius rogatu per me cōpositū eo in scribi sepulchro mādauit, qd̄ pie admodū de sine ante sinē cogitās i hac nostra Ferrariēsi urbe in diuae genitricis tēplo qd̄ uulgo a uado dicitur eadaueri suo p̄parauit id autē tale est. EGO ILLA PHILIPPA VARANA Muliebri

oium in me oculos conuisi, illos admiratione stupētes, hos hēstitates sciens reliqui, Duos acerrima pugna tyrānos distraxi. Et quoniā nihil sine hac mihi ita similitudine iūcta ut cū ea uel ex ea nata uidear agēdū cōstitui. Ex principiis futura p̄cipiens hoc p̄parauit et c. Haec autē interponēda existimauit ut iperitogatos numerus quorū semp plurimus est nō mediocri uti existimō errore ad huc iplicitos exoluerē, et me graui hēreseos iproperatione absoluerē, hi nāq; cum igeniū ibecillitate, et doctrine tenuitate hęc et alia q̄ in tumulto illo scripta sunt, haud p̄ceperit, i eo se cōtulerūt ut qd̄ nec illa unq̄ rogauit, nec ego unq̄ cogitauit. Nec si rogasset fecissem, Nec si cogitasset scripsissem, contra orthodoxā fidē. Ea a me cōposita fuisse palā p̄dicauerint. Et qd̄ dicerēt parū aiaduertētes de praua hēreseis suspitione me debone stare nō erubuerint, Sed quoniā p̄fiteor me ut christianiū hominem decet agere, nihilq; magis mihi q̄ ea q̄ christi sunt cordi esse. Imperitos istos tātum admones bo. Ne de dubis statim iudicēt, Sed pos

tius discant, Interim linguam cōpescant, labra cōprimant, Ego uero ad ariadnes fu  
rorē interpretādum reuertar. Expalluit magis auri fulgore, ex timore eniui seq  
tur pallor, cum natura ad corroborāda uitalia sanguinē & calore intrōmittit, &  
exteriora desituta remaneant. Cōtra se uū mōstrum, i. cōtra minotaurū, mon/  
strū enim dicitur quicquid pter naturā nascitur. Aut mortē appeteret, sic legē dū  
melius q̄ oppeteret pater docuit, q̄a appeteret ad utrūq; referri pōt & mortem et  
p̄mia, sed oppetere p̄mia nemo dicit. Nō ingrata, Ariadna timore percurbata pro  
thesei sa'ute uota deis fecit. Tamē frustra, q̄a ēt sine uicis minotaurū superatu  
rus erat theseus, sicuti per cōparationē subsequētē indicat. Vel sit sensus q̄ ariad  
na nō ingrata, i. nolēs esse ingrata p̄ uictoria sui thesei p̄mittens munuscula diuis  
sed frustra, ut quae esset relinquenda ab eo pro quo uocabat.